
ZŠ a MŠ Blatnice pod Svatým Antonínkem 

Výroční zpráva ředitelky školy o činnosti školy ve školním roce 2020/2021   1 

 

  

 

 

 

 

 

 

      

       

 

 

   
    

   
     

  
 

2020/2021 

Mgr. Ladislava Nosková                                                    

                          Výroční zpráva 



ZŠ a MŠ Blatnice pod Svatým Antonínkem 

Výroční zpráva ředitelky školy o činnosti školy ve školním roce 2020/2021   2 

 

2BSAH: 

 

ÚVOD 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ..................................................................................... 5 

1.1. ŠKOLA 

1.2. ZŘIZOVATEL 

1.3. ÚDAJE O VEDENÍ ŠKOLY 

1.4. ADRESA PRO DÁLKOVÝ PŘÍSTUP 

1.5. ÚDAJE O ŠKOLSKÉ RADĚ 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE V SOULADU SE 

ZÁPISEM VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU ........................................................................... 6 

2.1. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ 

2.2. VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY 

2.3. HODNOCENÍ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ....... 9 

3.1. SOUHRNNÉ ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY – FYZICKÝ POČET PRACOVNÍKŮ 

3.2. ÚDAJE O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH 

3.3. PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI PODLE VĚKOVÉ SKLADBY 

3.4. ÚDAJE O NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH 

4.  ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM  

PŘIJETÍ DO ŠKOLY……………………………………………………………………….11 

4.1. ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE PRO ŠKOLNÍ ROK 2020/2021 

5. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NA STŘEDNÍ ŠKOLY ...................................... 11 

5.1. VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ – VÍCELETÁ GYMNÁZIA 

5.2. VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ - NA SŠ 

6. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ .......................................... ……..12 

6.1. PŘEHLED O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ – I. STUPEŇ  –  PRVNÍ POLOLETÍ 

6.2  PŘEHLED O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ – II. STUPEŇ  –  PRVNÍ POLOLETÍ 

6.3. PŘEHLED O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ – CELKOVÝ PŘEHLED –  PRVNÍ POLOLETÍ 

6.4. PŘEHLED O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ – I. STUPEŇ  –  DRUHÉ POLOLETÍ 

6.5. PŘEHLED O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ – II. STUPEŇ  –  DRUHÉ POLOLETÍ 

6.6. PŘEHLED O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ – CELKOVÝ PŘEHLED – DRUHÉ POLOLETÍ 

CHOVÁNÍ – I. POLOLETÍ 

6.7. PŘEHLED O CHOVÁNÍ – I. STUPEŇ – PRVNÍ POLOLETÍ 

6.8. PŘEHLED O CHOVÁNÍ – II. STUPEŇ – PRVNÍ POLOLET 

6.9. PŘEHLED O CHOVÁNÍ – CELKOVÝ PŘEHLED – PRVNÍ POLOLETÍ 

CHOVÁNÍ – II. POLOLETÍ 

6.10. PŘEHLED O CHOVÁNÍ – I. STUPEŇ – DRUHÉ POLOLETÍ 

6.11. PŘEHLED O CHOVÁNÍ – II. STUPEŇ – DRUHÉ POLOLETÍ 

6.12. PŘEHLED O CHOVÁNÍ – CELKOVÝ PŘEHLED – DRUHÉ POLOLETÍ 

6.13. ÚDAJE O ZAMEŠKANÝCH HODINÁCH 

6.14  ŽÁCI S PODPŮRNÝM OPATŘENÍM 

7.  ÚDAJE O PREVENCI RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ ŽÁKŮ…………………………..17 

7.1   AKTIVITY, KTERÉ PŘISPÍVALY K PREVENCI RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ U ŽÁKŮ 

8.  ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  

(DVPP)………………………………………………………………………………………..18 

9.  ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI…………..20 



ZŠ a MŠ Blatnice pod Svatým Antonínkem 

Výroční zpráva ředitelky školy o činnosti školy ve školním roce 2020/2021   3 

 

10. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU  

ŠKOLNÍ INSPEKCÍ……………………………………………………………………...….21 

11. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY…………………………................21 

12. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH, MEZINÁRODNÍCH A 

OPERAČNÍCH PROGRAMŮ……………………………………………………………...23 

12.1. ROZVOJOVÉ PROGRAMY 

12.2. MEZINÁRODNÍ PROGRAMY 

12.3. OPERAČNÍ PROGRAMY EU 

13. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI 

CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ………………………………………………………………...24 

14. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH 

FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ………………………………………………...24 

15. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI 

ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE 

VZDĚLÁVÁNÍ………….........................................................................................................24 

15.1 PÉČE O ZAMĚSTNANCE ŠKOLY 

15.2 SPOLUPRÁCE ŠKOLY A DALŠÍCH SUBJEKTŮ 

15.3 SPOLUPRÁCE S RODIČI 

 

16. POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA č. 106/1999 Sb…………….……26  

17. ZPRÁVA O ČINNOSTI MŠ……………………………………………………………..27 

18. ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠD………………………………………………………… …..34 

19. ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠJ ………………………………………………………...……35 

20. PRŮBĚH ŠKOLNÍHO ROKU 2020/2021 S OHLEDEM NA VÝVOJ EPIDEMIE....35 

21. ZÁVĚR………………………………………………………………………………….…37 

22. OBRAZOVÁ PŘÍLOHA………………………………………………………………....39 
  



ZŠ a MŠ Blatnice pod Svatým Antonínkem 

Výroční zpráva ředitelky školy o činnosti školy ve školním roce 2020/2021   4 

 

ÚVOD 
 

Na počátku minulého školního roku vypadalo všechno nadějně. Realita byla jiná. Opětovně došlo 

k uzavření školy a přechod na výuku na dálku. Mnoho jsme se naučili. Distanční výuka a on-line 

výuka si s sebou přinesly celou řadu nových věcí, potřebu nových pedagogických dovedností, které 

bylo možné vystavět jenom s narychlo načerpanými znalostmi.  

Jedním z dokladů, že jsme si s výukou na dálku poradili, byly emaily rodičů a v úvodu mého 

vstupu jeden takový připojuji: 

 
Milá paní ředitelko. 

Dovoluji si Vás oslovit touto cestou s poděkováním Vašim skvělým pedagogům za vynikající přístup 

k on-line výuce v době Covidové. 

Zejména chci poděkovat učitelkám … 

Mohu jen konstatovat, že učivo, komunikace i celá výuka byla na té nejvyšší úrovni. Vždy byly 

prvotřídně připraveny na hodinu a jakákoliv nenadálá situace byla řešena rychle a s přehledem. 

Dětem se věnovaly s pečlivostí a pochopením. 

Patří jim můj velký obdiv a poděkování. 

Vám paní ředitelko, chci také poděkovat za organizaci chodu školy. Nebylo to lehké a i přesto jste 

s přehledem zvládla celý chod školy a její přechod k on -line výuce, ať už se to týkalo pedagogů nebo 

žáků. 

Mohu jen dodat, že jiné školy by Vám mohly  závidět. Po porovnání názorů rodičů, jejichž děti 

navštěvují jiné školy, zdaleka nebyly tak připraveny a výuka neprobíhala, jak by měla. 

Velmi Vám přeji jen samé úžasné pedagogy a žáky. 

S pozdravem J… 

 

Do školského rejstříku byla škola zapsána jako: 

Základní škola a mateřská škola Blatnice pod Svatým Antonínkem, okres Hodonín, 

příspěvková organizace 

Datum zápisu do rejstříku: 1. 1. 2005 

Škola sdružuje plně organizovanou základní školu, mateřskou školu a detašované 

pracoviště mateřské školy v Suchově. Disponuje školní družinou a školní jídelnou. Žáky 

z okolních vesnic, kteří školu navštěvují, dopravuje školní autobus „Pastelka“.  

Škola byla vybudovaná v klidné části obce a skládá se z propojeného komplexu 4 budov. 

Pro pracovníky školy i žáky poskytuje kvalitní materiální i prostorové zázemí. Součástí 

areálu školy je venkovní hřiště ZŠ, hřiště se zahradou v MŠ a víceúčelové atrium.  

V rámci vzdělávání pořádá škola nespočet vzdělávacích, výchovných i sportovních akcí, 

buduje kvalitní spolupráci s rodičovskou veřejností, spolupracuje se zřizovatelem a mnoha 

dalšími subjekty. Prezentuje se na veřejnosti a je zapojena do řady projektů, přeshraniční 

spolupráce.  

 

Při škole pracuje Školská rada, Sdružení rodičů a přátel školy, ZO ČMOS a žákovský 

parlament. 

 

Všechny budovy školy procházejí postupnou modernizací – zateplení, plastová okna, 

vnitřní vybavení, rekonstrukce odborných učeben, šaten, školní kuchyně…  

 

 

 

 

 



ZŠ a MŠ Blatnice pod Svatým Antonínkem 

Výroční zpráva ředitelky školy o činnosti školy ve školním roce 2020/2021   5 

 

1. Základní údaje o škole 

1.1. Škola 
Název Základní škola a mateřská škola Blatnice pod 

Svatým Antonínkem, okres Hodonín, příspěvková 

organizace  

Sídlo Blatnice pod Svatým Antonínkem 650, 696 71 

Právní forma příspěvková organizace/školská právnická osoba 

IČO 70943133 

IZO 102391157 

Součásti školy:                             

Školní družina: 90 žáků 

Mateřská škola: 95 dětí 

Školní jídelna: 400 strávníků 

Školní jídelna-výdejna: 100 strávníků 

 
IZO: 118 600 443 

IZO: 150 008 708 

IZO: 103 155 384 

IZO: 150 075 138 

 

1.2. Zřizovatel 
Název zřizovatele Obec Blatnice pod Svatým Antonínkem, okres 

Hodonín 

Adresa zřizovatele Blatnice pod Svatým Antonínkem 28, 696 71 

Kontakt Tel./fax: 518 331 221 

Email: starostka@obecblatnice.cz. 

IČ: 00284769 

 

1.3. Údaje o vedení školy 
Ředitelka školy Mgr. Ladislava Nosková 

Zástupkyně ředitele školy Mgr. Dana Křížová 

Vedoucí učitelka MŠ: Bc. Radka Máčalová 

Ekonom: Bc. Filip Zábraha, MSc., Jitka Černušková 

Vedoucí školní jídelny Veronika Štefaníková 

Školník Jaroslav Beňa 

 

1.4. Adresa pro dálkový přístup 
www.skolablatnice.cz 

skolablatnice@skolablatnice.cz 

ucetni@skolablatnice.cz 

jidelna@skolablatnice.cz 

ms@skolablatnice.cz 

Datová schránka: ykfmbji 

Pedagogičtí pracovníci - mailová adresa ve tvaru: jméno.příjmení@skolablatnice.cz 

 



ZŠ a MŠ Blatnice pod Svatým Antonínkem 

Výroční zpráva ředitelky školy o činnosti školy ve školním roce 2020/2021   6 

 

1.5 Údaje o školské radě  
Funkční období školské rady  od 1. 12. 2018 do 30. 11. 2021 

Počet členů stávající školské rady  6 

Složení školské rady 

  

 

 

 

zástupci zřizovatele: 

paní Lucie Míšková 

Mgr. František Frýdecký Ph.D. 

zástupci zákonných zástupců žáků: 

paní Blanka Cintulová 

paní Petra Vavříková 

zástupci pedagogických pracovníků školy: 

Mgr. Jana Tomečková 

Mgr. Jitka Hrušková 

 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem 

ve školském rejstříku  
 

2.1. Přehled oborů vzdělávání 

Obor vzdělávání Nejvyšší povolený 

počet dětí/žáků 

Mateřská škola                  IZO: 150008708         95 

Základní škola                   IZO: 102391157 420 

Školní družina                   IZO: 118600443  90 

Školní jídelna                     IZO: 103155384 400 

Školní jídelna – výdejna   IZO: 150075138 100 

 

2.2. Vzdělávací programy 

Název programu zařazené třídy 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Škola – dílna 

lidskosti“ 

1. – 9. ročník 

 

Školní vzdělávací program pro zájmové vzdělávání „Pestrobarevný 

domeček poznání“  

ŠD 

Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání „Putování se 

sluníčkem“ 

MŠ 

Na naší škole vyučujeme podle školního vzdělávacího programu (ŠVP ZV), který byl vypracován 
podle RVP ZV  - Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání a jeho součástí jsou 
i Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků v souladu se Školním vzdělávacím programem 
pro základní vzdělávání. Název našeho ŠVP ZV - „Škola - dílna lidskosti“ vyjadřuje hlavní 
myšlenku ŠVP na utváření vhodných mezilidských vztahů a na styl práce vedoucí k hodnotám 
lidskosti.  
Cílem naší školy je být dobrou českou základní školou, ve které její pedagogové, školní kultura, 

cílená podpora umožňují nastartovat žákům jejich další úspěšné studium v životě.  
Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Škola - dílna lidskosti“  - probíhá revize. 



ZŠ a MŠ Blatnice pod Svatým Antonínkem 

Výroční zpráva ředitelky školy o činnosti školy ve školním roce 2020/2021   7 

 

Učební plán – 1. stupeň 

 1. roč. 2. roč. 3. roč. 4. roč 5. roč. 

Jazyk český a literatura 8 10 9 8 7 

Anglický jazyk 0 0 3 3 3 

Matematika  5 5 5 5 5 

Informatika 0 0 0 0 1 

Prvouka 2 2 2 0 0 

Přírodověda 0 0 0 2 2 

Vlastivěda 0 0 0 2 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 2 1 2 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Praktické činnosti 1 1 1 1 1 

Celkem 21 22 25 25 25 

 

Učební plán – 2. stupeň 

 6. roč. 7. roč. 8. roč. 9. roč. 

Jazyk český a literatura 5 4 5 5 

Anglický jazyk 3 4 4 3 

Matematika  5 4 5 5 

Informatika 1 0 0 0 

Ruský jazyk 0 2 2 0 

Německý jazyk 0 0 0 2 

Dějepis 2 2 2 2 

Občanská výchova 1 1 1 1 

Fyzika 2 2 2 2 

Chemie 0 0 2 2 

Přírodopis 2 2 1 2 

Zeměpis 2 2 1 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 

Výchova ke zdraví 1 1 1 0 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Praktické činnosti 1 1 1 1 

Celkem 30 30 31 31 

 

 

 

 
 

 



ZŠ a MŠ Blatnice pod Svatým Antonínkem 

Výroční zpráva ředitelky školy o činnosti školy ve školním roce 2020/2021   8 

 

2.3 Hodnocení školního vzdělávacího programu - školní rok 2020/2021 
  

Ve školním roce 2020/2021 vzdělávání probíhalo v 1. – 9. ročníku podle Školního vzdělávacího 

programu naší školy s názvem „Škola – dílna lidskosti.“ 

Vzhledem k opětovnému uzavření škol a distanční výuce během školního roku 2020/2021 (důvod 

infekční onemocnění způsobené koronavirem SARS-CoV-2) probíhalo v této době distanční 

vzdělávání přes virtuální učebnu Google Classroom a videokonference Google Meet.  

V oblasti učebních pomůcek jsme významně rozšířili možnosti využití ICT techniky ve výchovně 

vzdělávacím procesu. Díky účelovému navýšeným finančním prostředkům ze strany MŠMT 

(ONIV) byly pro všechny vyučující pořízeny nové notebooky, které pak našly maximální využití v 

období distančního vzdělávání. Potřebným žákům byly na toto období zapůjčeny ze školy 

notebooky.  

Hodnocení plnění očekávaných výstupů pedagogickými pracovníky  

Hodnocení plnění očekávaných výstupů z jednotlivých předmětů proběhlo v rámci závěrečné 

pedagogické rady. Zohlednili jsme částečně prospěch, kterého žáci dosáhli během prezenční 

i distanční výuky a v neposlední řadě také přístup k plnění školních povinností.  

Byl zpracován adaptační plán pro žáky po návratu do školy po distančním vzdělávání a tabulky, 

které učivo je nutné přesunout a procvičit v příštím školním roce. 

 

Hodnocení výchovně vzdělávací práce  

Materiální podmínky pro výuku jsou dobré. Všichni žáci měli školou poskytnuté učebnice (nadále 

probíhá jejich průběžná obnova), vlastní pracovní sešity, pracovní listy a další učební pomůcky 

z kabinetů jednotlivých předmětů. Každá třída má svou kmenovou třídu.  

Celkem může být během vyučování využíváno 9 odborných učeben (učebna F a Ch, učebna 

Z a D, TV, dílny, učebna cizích jazyků, Vv, počítačová učebna, přírodopisu s mobilní počítačovou 

učebnou a školní kuchyňka).  

Opět velkou část roku jsme vedli distanční výuku. Mezi metody práce jsme se snažili více 

zařazovat sebehodnocení žáků. Podpora matematické i čtenářské gramotnosti byla nastavena 

možností doučování. Projekt Šablony II (především doučování, Kluby čtenářské a logického 

myšlení) byl prodloužen do prvního pololetí tohoto školního roku – ukončení 28. 2. 2021. 

Účastnili jsme se ve velké míře matematické soutěže Klokan. Okresního kola Matematické 

olympiády se zúčastnili tři žáci druhého stupně naší školy s výborným umístěním (4., 7. a 9. 

místo). Žáci páté třídy měli také velmi dobré umístění v okresním kole na 6. a 7. místě. 

K zajištění odborné péče nejen o žáky se SVP byl přínosný tým poradenského pracoviště – 

kariérový poradce, výchovný poradce a metodik prevence rizikových jevů, speciální pedagog, 

kteří spolupracovali s třídními učiteli a zákonnými zástupci.  

Snažíme se vyhledávat, sledovat úspěchy (sportovní, vzdělávací aj.) a pečovat i o nadané žáky. 

I jarní přijímací zkoušky a úspěšnost žáků devátých tříd naší školy byly ovlivněné uzavřením škol.  

 

 

 
 

 



ZŠ a MŠ Blatnice pod Svatým Antonínkem 

Výroční zpráva ředitelky školy o činnosti školy ve školním roce 2020/2021   9 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy  

 

3.1.  Souhrnné údaje o pracovnících školy ZŠ – fyzický počet pracovníků  

Učitelé ZŠ 14 

Asistentka pedagoga   1 

Vychovatelky ŠD   3 

Ekonom/ka, hospodářka školy   2 

Pracovnice školní jídelny   4 

Správní zaměstnanci   4 

Pracovníci celkem 28 

Komentář: Stav uvedený v tabulce je stav k 30. 6. 2021.  
 

 

3.2. Údaje o pedagogických pracovnících ZŠ 
Pedagogičtí 

pracovníci 

– osobní 

číslo 

Pracovní zařazení, funkce Úvazek Stupeň 

vzdělání 

Poznámka 

170 ředitelka 1 VŠ  

171 zástupce ředitelky 1 VŠ  

103 učitel/ka 1 VŠ  

106  1 VŠ  

108  1 VŠ  

115  1 VŠ  

118  1 VŠ  

119  1 VŠ  

135  1 VŠ  

158  1 VŠ  

721  1 VŠ  

169  1 VŠ  

172   1 VŠ  

124  1 VŠ  

201 vychovatel/ka 0,58 SŠ  

732 vychovatel/ka 0,74 VŠ  

722 vychovatel/ka 0,88 VŠ  

Komentář:  

K 31. 8. 2021 ukončil 1 zaměstnanec pracovní poměr dohodou. 

Ve školním roce 2020/2021 nastoupila na školu 1 nová učitelka s odbornou kvalifikací.  

Ve školním roce 2020/2021 neodešel ze školy žádný učitel do starobního důchodu. 

 

 



ZŠ a MŠ Blatnice pod Svatým Antonínkem 

Výroční zpráva ředitelky školy o činnosti školy ve školním roce 2020/2021   10 

 

3.3. Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby ZŠ (včetně 
vychovatelek ŠD a AP) 
Do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let Nad 55 let 

do důch. věku 

V 

důchodovém 

věku 

Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

0 2 1 0 0 4 2 4 0 1 3 11 
 

 

3.4. Údaje o nepedagogických (ostatních) pracovnících ZŠ 
 Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

    1 vedoucí ŠJ 0,70 SŠ 

  2 ekonom školy 0,5 VŠ 

  3 hospodářka školy, mzdová účetní 0,75 SŠ 

  4 školník 1,000 SŠ 

  5 kuchařka 1,000 SOU 

  6 kuchařka 1,000 SOU 

  7 kuchařka 1,000 SOU 

  8 kuchařka 0,300 SŠ 

  9 kuchařka 0,600 SOU 

10 uklízečka 0,850 SOU 

11 uklízečka 0,850 SOU 

12 uklízečka 0,850 SOU 

13 uklízečka 1,000 SOU 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 



ZŠ a MŠ Blatnice pod Svatým Antonínkem 

Výroční zpráva ředitelky školy o činnosti školy ve školním roce 2020/2021   11 

 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do 

školy 
 

4.1. Zápis k povinné školní docházce pro školní rok 2021/2022 
Počet prvních tříd Počet dětí přijatých 

do první třídy 

Z toho počet dětí 

starších 6 ti let (nástup 

po odkladu) 

Počet odkladů ve 

školním roce 

2020/2021 

1 24 2 5  

Komentář:  

Ve školním roce 2020/2021 vzhledem k epidemiologické situaci probíhal zápis dětí k povinné 

školní docházce pouze administrativně se zákonnými zástupci žáků. 
 

5. Údaje o přijímacím řízení na střední školy 

 

5.1. Výsledky přijímacího řízení – víceletá gymnázia 
 Z pátého ročníku Ze sedmého ročníku 

hlásilo se přijato hlásilo se přijato 

Gymnázia  0 0 0 0 

Konzervatoře 0 0 0 0 

 

5.2. Výsledky přijímacího řízení – SŠ 

 Maturitní obory 

a konzervatoře 

Učební obory 

hlásilo se přijato hlásilo se přijato 

Z devátého ročníku 15 15 10 10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



ZŠ a MŠ Blatnice pod Svatým Antonínkem 

Výroční zpráva ředitelky školy o činnosti školy ve školním roce 2020/2021   12 

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

I. pololetí 

6.1. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků – I. stupeň  –  první pololetí 
Stav k 31. 1. 2020 
Třída Počet žáků Prospělo Prospělo 

s vyznamenáním 

Neprospělo 

I.  23 0 23 0 

II.  24 0 24 0 

III.  23 0 23 0 

IV.  17 4 13 0 

V.  13 1 12 0 

Celkem: 100 5 95 0 

 
 
 

   

6.2. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků – II. stupeň  –  první pololetí 
Stav k 31. 1. 2020 

Třída Počet žáků Prospělo Prospělo 

s vyznamenáním 

Neprospělo 

VI.  17 5 12 0 

VII.  22 10 12 0 

VIII.  21 13 8 0 

IX.  25 15 10 0 

 85 43 42 0 

Komentář:  
Prospělo + Prospělo s vyznamenáním + Neprospělo = Počet žáků. 
 
 

6.3. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků – celkový přehled –  první 
pololetí 

Stav k 31. 1. 2020 

  Počet žáků Prospělo Prospělo 

s vyznamenáním 

Neprospělo 

I. stupeň 100 5 95 0 

II. stupeň 85 43 42 0 

 185 48 137 0 

Komentář:  
Prospělo + Prospělo s vyznamenáním + Neprospělo = Počet žáků. 



ZŠ a MŠ Blatnice pod Svatým Antonínkem 

Výroční zpráva ředitelky školy o činnosti školy ve školním roce 2020/2021   13 

 

II. pololetí 

6.4. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků – I. stupeň  –  druhé pololetí 
Stav k 31. 8. 2021  

Třída Počet žáků Prospělo Prospělo 

s vyznamenáním 

Neprospělo 

I. A 23 0 23 0 

II. A 24 0 24 0 

III. A 23 1 22 0 

IV. A 17 1 16 0 

V. A 13 1 12 0 

 100 3 97 0 

 

 

6.5. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků – II. stupeň  –  druhé pololetí 
Stav k 31. 8. 2021 

Třída Počet žáků Prospělo Prospělo 

s vyznamenáním 

Neprospělo 

VI. A 16 4 11 1 

VII. A 22 8 13 1 

VIII. A 21 13 8 0 

IX. A 25 15 10 0 

 84 40 42 2 

 

 

6.6. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků – celkový přehled – druhé 
pololetí 
Třída Počet žáků Prospělo Prospělo 

s vyznamenáním 

Neprospělo 

I. stupeň 100 3 97 0 

II. stupeň 84 40 42 2 

 184 43 139 2 

 

 

 



ZŠ a MŠ Blatnice pod Svatým Antonínkem 

Výroční zpráva ředitelky školy o činnosti školy ve školním roce 2020/2021   14 

 

Chování – I. pololetí 

6.7. Přehled o chování – I. stupeň – první pololetí 
Třída Počet 

žáků 

Dívky Pochvaly NTU DTU DŘŠ 2. 

stupeň 

3. 

stupeň 

I. A 23 10 0 0 0 0 0 0 

II. A 24 8 0 0 0 0 0 0 

III. A 23 12 0 0 0 0 0 0 

IV. A 17 11 0 0 0 0 0 0 

V. A 13 5 0 0 0 0 0 0 
 100 36 0 0 0 0 0 0 

 

 

6.8. Přehled o chování – II. stupeň – první pololetí 

Třída Počet 

žáků 

Dívky Pochvaly 

TU 

NTU DTU DŘŠ 2. 

stupeň 

3. 

stupeň 

VI. A 17 11 9 1 0 0 0 0 

VII. A 22 9 0 0 0 0 0 0 

VIII. A 21 12 2 2 0 0 0 0 

IX. A 25 14 0 0 0 0 0 0 

 85 46 11 3 0 0 0 0 

 

 

6.9.  Přehled o chování – celkový přehled – první pololetí 

Třída Počet 

žáků 

Dívky Pochvaly NTU DTU DŘŠ 2. 

stupeň 

3. 

stupeň 

I. stupeň 100 36 0 0 0 0 0 0 

II. 

stupeň 

85 46 11 3 0 0 0 0 

 185 82 11 3 0 0 0 0 

Chování – II. pololetí 

6.10. Přehled o chování – I. stupeň – druhé pololetí 
Třída Počet 

žáků 

Dívky Pochvaly 

TU 

NTU DTU DŘŠ 2. 

stupeň 

3. 

stupeň 

I. A 23 10 0 0 0 0 0 0 

II. A 24 8 0 0 0 0 0 0 

III. A 23 12 0 0 2 0 0 0 

IV. A 17 11 0 0 0 0 0 0 

V. A 13 5 0 0 0 0 0 0 

 100 36 0 0 2 0 0 0 

 

 



ZŠ a MŠ Blatnice pod Svatým Antonínkem 

Výroční zpráva ředitelky školy o činnosti školy ve školním roce 2020/2021   15 

 

6.11. Přehled o chování – II. stupeň – druhé pololetí 
Třída Počet 

žáků 

Dívky Pochvaly 

TU 

NTU DTU DŘŠ 2. 

stupeň 

3. stupeň 

VI. A 16 11 9 2 1 0 0 0 

VII. A 22 9 5 2 0 0 0 0 

VIII. A 21 12 3 0 2 0 0 0 

IX. A 25 14 0 0 0 0 0 0 

 84 46 17 4 3 0 0 0 

 

6.12. Přehled o chování – celkový přehled – druhé pololetí 
Třída Počet 

žáků 

Dívky Pochvaly NTU DTU DŘŠ 2. 

stupeň 

3. stupeň 

I. stupeň 100 36 0 0 2 0 0 0 

II. 

stupeň 

84 46 17 4 3 0 0 0 

 184 82 17 4 5 0 0 0 

 

6.13.  Údaje o zameškaných hodinách  
 

Počet žáků 

Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet 

neomluvených 

hodin na žáka 

Třída I. pol. II. 

pol.  

I. pol. II. 

pol.  

I. pol. II. 

pol.  

I. pol. II. 

pol.  

I. pol. II. pol.  

I. A 23 23 579 790 25 34 0 0 0 0 

II. A 24 24 621 368 26 15 0 0 0 0 

III. A 23 23 572 782 25 34 0 0 0 0 

IV. A 17 17 326 468 19 27 0 0 0 0 

V. A 13 13 96 200 7 15 0 0 0 0 

I. stupeň 100 100 2194 2608 102 125 0 0 0 0 

VI. A 17 16 372 502 22 30 0 0 0 0 

VII. A 22 22 587 638 27 29 0 0 0 0 

VIII. A 21 21 1011 908 48 43 0 0 0 0 

IX. A 25 25 1004 2098 40 83 0 0 0 0 

II. 

stupeň 

85 84 2974 4146 137 185 0 0 0 0 

Škola 185 184 5168 6754 239 310 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZŠ a MŠ Blatnice pod Svatým Antonínkem 

Výroční zpráva ředitelky školy o činnosti školy ve školním roce 2020/2021   16 

 

6.14 Žáci s podpůrným opatřením 

Péče o děti se speciálními vzdělávacími potřebami 

Velmi dobře funguje školní poradenské pracoviště, jehož cílem je poskytovat žákům a jejich 

zákonným zástupcům poradenské služby v těchto oblastech:  

 prevence školní neúspěšnosti  

 primární prevence sociálně patologických jevů  

 kariérové poradenství integrující vzdělávací, informační a poradenskou podporu vhodné volbě 

vzdělávací cesty a pozdějšímu profesnímu uplatnění  

 odborná podpora při integraci a vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, včetně 

žáků z jiného kulturního prostředí a žáků se sociálním znevýhodněním  

 vyhledávání nadaných a mimořádně nadaných žáků  

 průběžná a dlouhodobá péče o žáky s neprospěchem a vytváření předpokladů pro jeho snižování 

 metodická podpora učitelům při aplikaci speciálně pedagogických poznatků a dovedností do 

vzdělávací činnosti školy  

Škola dlouhodobě spolupracuje s Pedagogicko-psychologickou poradnou Veselí nad Moravou, 

Uherské Hradiště a se speciálně-pedagogickými centry.  

Výchovné poradenství  

Rodiče mají možnost konzultovat výchovné a vzdělávací problémy svých dětí. Smyslem těchto 

poradenských služeb je spolupráce při vytváření vhodných podmínek pro rozvoj schopností 

a dovedností dětí doma i ve škole a prevence či řešení výukových a výchovných obtíží. Důležité 

rady a praktické informace jsou rodičům a jejich dětem poskytovány také v oblasti kariérového 

poradenství a volby povolání. Vzhledem k uzavření škol nemohly být realizovány tradiční 

zajímavé exkurze do firem a „Veletrh vzdělávání“ – představení jednotlivých středních škol - byl 

letos realizován online.  

Prevence sociálně patologických jevů  

Školní metodik prevence zajišťuje metodické a koordinační činnosti, informační a poradenskou 

činnost. Rodiče a žáci mají možnost konzultovat s metodikem primární prevence problémy 

a otázky z oblasti prevence sociálně patologických jevů, lze využívat rovněž schránky důvěry. Se 

svými názory, dotazy či připomínkami mají žáci možnost vystoupit v rámci žákovského 

parlamentu.  

Žákům s podpůrným opatřením 1. stupně byl vypracován plán pedagogické podpory, u dvou žáků 

3. stupně, jednoho s 2. stupněm PO a jednoho se 4. stupněm PO byl vypracován individuální 

vzdělávací plán. Poskytování podpůrných opatření se sleduje a průběžně vyhodnocuje. Na 

doporučení školského poradenského zařízení probíhala u pěti žáků s podpůrnými opatřeními 

pedagogická intervence.  

 Celkem ZŠ 

Pedagogicko- 

psychologická 

poradna 

Speciálně - 

pedagogické 

centrum 

Individuální 

vzdělávací 

plán 

1. stupeň PO 4 2 0 0 

2. stupeň PO 6 6 0 1 

3. stupeň PO 2 1 1 2 

4. stupeň PO 1 0 1 1 



ZŠ a MŠ Blatnice pod Svatým Antonínkem 

Výroční zpráva ředitelky školy o činnosti školy ve školním roce 2020/2021   17 

 

7.  Údaje o prevenci rizikového chování žáků 
 

7.1 Aktivity, které přispívaly k prevenci rizikového chování u žáků 
 

Září ☺ Republikové finále Odznaku všestrannosti- Ondřej Mezuliáník 9. 9. 2020 

☺ Ukliďme svět, ukliďme Česko – celá škola 17. 9. 2020 

☺ Pasování na čtenáře – žáci 2. třídy 18. 9. 2020 

Říjen ☺ Dopravní výchova – 4. třída 13. 10. 2020 

☺ XXII. Veletrh vzdělávání Hodonín 8. -9. ročník – vzhledem k uzavření školy 

probíhal on-line 

Listopad ☺ Fotosoutěž vyhlášená žákovským parlamentem - O nejhezčí fotografii 

z distančního vzdělávání 

Prosinec ☺ Akce žákovského parlamentu - procházka Blatnicí  

☺ Třídní vánoční besídky 

Leden ☺ Dotazník pro rodiče k distančnímu vzdělávání 

Únor ☺ Projekt školní družiny- „Tvoříme ve školní družině“- druhé pololetí 2021 

☺ Sborník technik pro třídnické hodiny v době po karanténě – pro první stupeň 

☺ Preventivní on-line programy na téma bezpečně na internetu a kyberšikana 

Březen ☺ Školní časopis Pod lavicí  

☺ Matematická soutěž – klokan- žáci 2. - 8. třídy 

☺ Matematická olympiáda – 5 - 7. třída Školní časopis Pod lavicí  

Duben ☺ Fotografická soutěž – Není všechno, jak se zdá 

Květen ☺ Adaptační období – návrat žáků do školy 

☺ Kroková výzva – akce školního parlamentu 

☺ Bylinková zahrádka našich babiček – žáci 4. a 5. třídy 

Červen ☺ Den dětí – pohádkové putování - žáci 9. třídy pro MŠ a 1 - 3. třídu ZŠ 

☺ Dopravní hřiště – 3. 6. 2021 (žáci 4. ročníku) 

☺ Cvičný požární poplach – 8. 6. 2021 (celá škola) 

☺ Týden naruby – celá škola 

☺ Školní výlet 4. a 5. třídy – Strážnice 15. 6. 2021 

☺ Pasování na čtenáře – 1. třída - 17. 6. 2021 

☺ Školní výlet 6. a 8. třídy – ZOO Hodonín 21. 6. 2021  

☺ Školní výlet 7. třídy – Javořina – 23. 6. 2021 

☺ Sportovní den – 4. – 9. třída - 24. 6. 2021  

☺ Slavnostní rozloučení s žáky 9. třídy - absolventský bál 26. 6. 2021 

☺ Školní výlet 1.- 3. třídy - Letecké muzeum Kunovice 28. 6. 2021 

☺ Školní výlet 9. třídy – Javořina 28. 6. 2021 

Komentář:  

V průběhu části školního roku 2020/2021 byla připravena řada aktivit přispívajících k primární 

prevenci rizikového chování u dětí. Většina z nich však nemohla kvůli distanční výuce a omezením 

proběhnout. 

 



ZŠ a MŠ Blatnice pod Svatým Antonínkem 

Výroční zpráva ředitelky školy o činnosti školy ve školním roce 2020/2021   18 

 

8.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP)  
 
 

DVPP 
Datum Název semináře Počet účastníků 

30.   9. 2020 Kariérové poradenství pro ZŠ 1 

  4. 10. 2020 Projekt Šablony II + III - webinář 1 

říjen – listopad 

2020 

Meet, Google učebna, Škola Online… webináře sborovna 

  1. 10. 2020 – 31. 5. 

2021 

NPI - PROJEKT SYPO 20- 48-22-UU2-02 SYPO – 

Kurz Uvádějící učitel a jeho role v adaptačním období, 

Začínající učitel (studium online) 

2  

13. 10. 2020 FKSP ve školství – institut postgraduálních věd a studií, 

webinář 

2 

  4.  – 5. 11. 2020 Didaktický zásobník pro učitele angličtiny a němčiny na 

1. a 2. stupni ZŠ 

1 

  9. 11. 2020 Líný učitel – Jak učit dobře a efektivně, webinář (90 

min.) Raabe 

sborovna 

  2. 11. + 9. 11. 2020 Matematická gramotnost 3 

16. 11. 2020 Líný učitel – Cesta pedagogického hrdiny (90 min.) 3 

19. 11. 2020 Právní poradna, JUDr. Poláková, webinář SSŠ 1 

19. 11. 2020 Líný učitel – Kompas moderního učitele (90 min.) 4 

23. 11. – 24. 11. 

2020 

Pro ty, kteří se nechtějí učit, webinář SSŠ, Sylvie 

Doláková (8 hod.) 

1 

24. 11. 2020 Oblastní workshop CJL – Jak hodnotit efektivně 

formativně aneb nebojme se formativního hodnocení, 

NPI – SYPO, webinář 

1 

30. 11. 2020 Oblastní workshop CJL – interaktivní digitální nástroje ve 

výuce CJL, NPI – SYPO, webinář 

1 

30. 11. 2020 Podpora ředitelů škol v oblasti řízení, webinář SSS Brno 1 

  5. 12. 2020 Krajský workshop MAT – Formativní hodnocení v praxi, 

NPI – SYPO, webinář 

1 

  8. 12. 2020 12 aktivizačních metod na začátek hodiny, Jak připravit 

pětiminutovou aktivitu pro žáky, NPI - SYPO webinář 

2 

10. 12. 2020 Spolupráce pedagoga a asistenta p. 1 

  5.   1. 2021 Jak na uzávěrky učitele – Škola Online 2 

  6.   1. 2021 Jak na zadávání a tisk vysvědčení – Škola Online, 

webinář 

2 

21.   1. 2021 Asistent pedagoga, inkluze, KAP Zlín 2 

26.   1. 2021 Právo ve školství – ČŠI od A do Z 1 

  4.   2. 2021 Podpora asistentů pedagoga, webinář 1 

15.   2. 2021 Žák s potřebou podpůrných opatření ve škole, webinář 

SSŠ, (8 hod.) 

1 

  4.   3. 2021 ČŠI InsIS – ŠVP PV, webinář 1 

10.   3. 2021 Inovativní metody výuky cizích jazyků na základní škole 

– AJ a NJ – webinář 8 hod. Lukáš Heřman 

1 

11.   3. 2021 ČŠI InsIS – ŠVP ZV, webinář 1 

18.   3. 2021 Ekosystémové služby – Je ekologie ekonomická, MAS II 1 



ZŠ a MŠ Blatnice pod Svatým Antonínkem 

Výroční zpráva ředitelky školy o činnosti školy ve školním roce 2020/2021   19 

 

– Ing. Hrdoušek 

25.   3. 2021 Ekologická uhlíková stopa – proč ji sledujeme?, MAS II 

– Ing. Hrdoušek 

1 

27.   3. 2021 Learn and explore/ OXFORD UNIVERSITY PRESS, 

mezinárodní webinář 

2 

31.   3. 2021 O komunikaci a kariérovém vzdělávání, webinář, 

Třísková K. 

1 

  8.   4. 2021 Hospodaření v krajině a v zahradě – má něco společného? 

MAS II – Ing. Hrdoušek 

1 

  5.   5. 2021 Klima ve třídě – webinář – Gabriela Šustková (4 hod.) 1 

  5.   5. 2021 Revize RVP ZV v kontextu naplňování Strategie 2030+, 

konference 

1 

13.   5. 2021 Vykročte do 1. ročníku – seznámení s učebními 

materiály, webinář 

1 

18.   5. 2021 Konzultace k Šablonám III, webinář 1 

24.   5. 2021 Změny v RVP ZV od 1. 9. 2021, SSŠ Brno, webinář 1 

 

27.   5. 2021 Výtvarné inspirace, Mgr. Maryšáková Š., webinář 1 

  3.   6. 2021 Konference MAP II, Veselí nad Moravou 2 

  7.   6. 2021 KAP II rizikové chování mládeže – Zdeněk Martínek, 

webinář 4 hod. 

1 

15.   6. 2021 Role speciálního pedagoga ve škole, webinář 1 

Komentář: Hodnocení DVPP v roce 2020/2021 
Ve školním roce 2020/2021 probíhalo další vzdělávání pedagogických pracovníků podle plánu. Nově si 

učitelé vedli své portfolio DVPP, což vedlo k mnohem většímu zájmu o DVPP, zamýšlení se nad svou prací 

i prací žáků, k zavádění moderních forem a metod práce ve vyučovacích hodinách, aktivní, tvořivé učení. 

Učitelé v době distanční výuky využívali nabídky seminářů online – webinářů. Pedagogičtí pracovníci se 

zdokonalovali v práci s Google učebnou, předávali si zkušenosti. Postupným zaváděním četnějšího DVPP se 

oblast vylepšuje. Především při distanční výuce se učitelé dobře na výuku připravovali – sdílené dokumenty, 

DŮM, práce v Google učebně aj. V rámci distanční výuky proběhla řada vzájemných hospitací s cílem získat 

od kolegů zpětnou vazbu a také se obohatit o některé formy a metody práce svých kolegů.  

V tomto školním roce jsme postupně přešli na nový informační systém Škola Online, což od pedagogů 

vyžadovalo také samostudium (dny na samostudium vedení školy určilo). Opět se projevila dobrá spolupráce 

pedagogického sboru s koordinátorem Google učebny a nového školního informačního systému. 

Stále do budoucna přetrvává požadavek studia výchovného + kariérového poradce. Vedení školy má 

vytipovaného vhodného kandidáta z řad pedagogů, ale prozatím od budoucího školního roku ještě studium 

nezahájí (začínající učitel – nutno získat zkušenosti). V plánu je zahájení studia od školního roku 2022/23. 

V této oblasti spolupracuje s výchovným poradcem – ředitelkou školy.   

Vedením školy byla opět podána žádost o projekt Šablony III, která by měla personálně posílit školu v pozici 

školní asistent. Během distanční výuky se objevili další žáci, kteří budou vyžadovat podpůrná opatření. Dále 

je požadavkem tohoto projektu zavést projektové dny.  

Další vzdělávání pedagogických pracovníků dále musí být zaměřeno nejen na studium k prohlubování 

odborné kvalifikace, ale i na ICT vzdělávání, které bude podmínkou úspěšné školy po zpracování nového 

školního vzdělávacího programu.  

Většina pedagogických pracovníků má zájem o další vzdělávání, záleží na nabídce akcí a finanční situaci 

školy. Nyní jsme využili účast na vzdělávacích programech projektu z NPI - systému podpory 

profesního rozvoje učitelů a ředitelů SYPO. Zde se učitelé účastnili workshopů, webinářů, ale především 

kurzu Začínající učitel v adaptačním období a Uvádějící učitel a jeho role v adaptačním období. Péče 

nastavením uvádějící učitelky byla pro začínající učitele velmi přínosná a na vysoké úrovni. 

Zkušenosti a nabyté vědomosti v oblasti vzdělávání jsme si předávali během roku i s jinými školami v rámci 

končícího projektu MAS II – Ostrožsko – Horňácko. V projektu MAS III budeme do budoucna pokračovat. 



ZŠ a MŠ Blatnice pod Svatým Antonínkem 

Výroční zpráva ředitelky školy o činnosti školy ve školním roce 2020/2021   20 

 

9.  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

9.1. Údaje o významných mimoškolních aktivitách 

Významné akce školy Všechny akce školy jsou vypsány v kapitole 7.1  

Atletické přebory školy  
– velkého úspěchu dosáhl v kanoistice náš žák páté třídy 

Václav Rolenc, omezené množství sportovních soutěží  

Blatnický zpravodaj - články ze života školy 

Zahradní slavnost – rozloučení s žáky devátého 

ročníku (školní ples nemohl být realizován, na zahradní 

slavnosti, plesu žáci devátého ročníku představili své 

taneční vystoupení) 

Projekty školy Projekt  výzvy OP VVV Šablony II pro ZŠ a MŠ – 

Blatnice pod Svatým Antonínkem“ 

projekt prodloužen do 28. 2. 2021 (k tomuto datu 

ukončen) 

Vytvoření prvního online školního časopisu Pod 

lavicí 

Sportovní a výtvarné akce, které vyhlašoval 

žákovský parlament a školní družina 

Sborník technik pro třídnické hodiny v době po 

karanténě – pro první stupeň 

Ovoce a zelenina do škol, Školní mléko 

Recyklohraní 

Adopce na dálku  

Preventivní on-line programy na téma bezpečně na 

internetu a kyberšikana 

Projekt Kvalitní škola – portál www.proškoly.cz 

Ukliďme svět, ukliďme Česko  

Projekty Asociace školních sportovních klubů 

Sazka Olympijský víceboj 

Cvičný požární poplach 

Prezentace školy na veřejnosti Webové stránky školy 

Články do místního časopisu, 

Letní zahradní slavnost při rozloučení s 9. ročníkem 

Rozloučení s předškoláky z MŠ 

Zpravodaj KONTAKT 

Přehled zájmového vzdělávání 

a volnočasových aktivit 

Soubor Vavřínek 

Čtenářský klub – ŠD (1. pololetí) 

Klub logického myšlení – ŠD (1. pololetí) 

Čtenářský klub – ZŠ (1. pololetí) 

Klub logického myšlení – ZŠ (1. pololetí) 

Příprava na přijímací zkoušky – MA 

Příprava na přijímací zkoušky – ČJ 

Klub logického myšlení… - ZŠ (1. pololetí) 

Podpůrná opatření - doučování žáků, příprava na 

vyučování (1. pololetí) 

http://www.proškoly.cz/


ZŠ a MŠ Blatnice pod Svatým Antonínkem 

Výroční zpráva ředitelky školy o činnosti školy ve školním roce 2020/2021   21 

 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 

Inspekční kontrola na místě ČŠI v letošním školním roce neproběhla. Na naší škole byla 

realizována tematická inspekční činnost „Návrat žáků k prezenčnímu vzdělávání v základních 

a středních školách“, která byla podkladem tematické zprávy. Česká školní inspekce připravila pro 

školy navíc ještě specifické reporty, které graficky zobrazují výsledky šetření v jeho jednotlivých 

částech na úrovni škol, které byly do šetření zapojeny (dostupné pouze pro tyto zapojené školy), 

a agregovaná data pro srovnání se situací ostatních škol (dostupné pro všechny školy). Tyto 

reporty jsou školám k dispozici v systému InspIS DATA. 

11. Základní údaje o hospodaření školy 
 

11.1. Základní údaje o hospodaření školy  
 

Celá zpráva o hospodaření školy v roce 2020 je k nahlédnutí v ředitelně školy - údaje jsou 

uvedeny za kalendářní rok 2020. 

 
      

        Hlavní činnost 
      

         Přehled výnosů: 
       

         Kraj - přímá neinvestiční dotace (SR, ÚZ 33353) 21 388 908,00 Kč 
 Kraj - účelová dotace doprava plavání (SR, ÚZ 33 

070) 0,00 Kč 
 Kraj - účelová dotace "PH max" (SR, ÚZ 33 079) 17 947,32 Kč 
 Provozní dotace od zřizovatele 2 100 000,00 Kč 
 Provozní dotace od zřizovatele - Vavřínek 120 000,00 Kč 
 Příspěvek na odpisy od zřizovatele 960 732,00 Kč 
 Příspěvek na mzdy od zřizovatele 0,00 Kč 
 Odpisy EU 226 376,00 Kč 
 OP VVV (dotace Šablony EU, ÚZ 33 063) 464 949,60 Kč 
 MŠ Suchov (školné, dotace na mzdy, fakturace) 18 000,00 Kč 
 Stravné HČ 747 513,17 Kč 
 Školné MŠ 93 300,00 Kč 
 Školné ŠD 14 825,00 Kč 
 Čerpání fondů 80 151,81 Kč 
 Ostatní výnosy z činnosti 27 826,36 Kč 
 Úroky, kurzové zisky 0,37 Kč 
 Celkem 26 260 529,63 Kč 
 

         

 

 
 
 

       



ZŠ a MŠ Blatnice pod Svatým Antonínkem 

Výroční zpráva ředitelky školy o činnosti školy ve školním roce 2020/2021   22 

 

Přehled nákladů: 

       

         Spotřeba materiálu (vč. potravin) 1 504 621,06 Kč 
 Spotřeba energie 682 789,23 Kč 
 Opravy a udržování 317 182,87 Kč 
 Cestovné 4 732,00 Kč 
 Náklady na reprezentaci 0,00 Kč 
 Ostatní služby 303 473,18 Kč 
 Mzdové náklady 15 968 667,00 Kč 
 Zákonné sociální pojištění 5 260 324,00 Kč 
 Zákonné sociální náklady 401 847,23 Kč 
 Odpisy dlouhodobého majetku 1 187 108,00 Kč 
 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 495 924,13 Kč 
 Ostatní náklady z činnosti 133 245,64 Kč 
 Kurzové ztráty 0,00 Kč 
 Celkem 26 259 914,34 Kč 
 

         Větší opravy a nákupy: 

      - výměna osvětlení v odborné učebně a další elektroinstalační práce 
  - nákup pylonových tabulí a arte stolů do Vv 

     - nákup notebooků pro distanční výuku (dotace JMK) 
    

         

                            
Prostředky z rozpočtu školství 

     

         ÚZ 33353 

       Přímá neinvestiční dotace 21 388 908,00 Kč 

 Celkem výnosy 21 388 908,00 Kč 

 Platy  15 397 341,38 Kč 

 Platy - OON  ("dohody") 33 795,00 Kč 

 Zákonné sociální a zdravotní pojištění 5 174 231,00 Kč 

 Zákonný odvod do FKSP 309 447,84 Kč 

 Ostatní neinvestiční náklady - ONIV 474 092,78 Kč 

 Celkem náklady 21 388 908,00 Kč 

 

         ÚZ 33079 

       Přímá neinvestiční dotace 17 947,32 Kč 

 Celkem výnosy 17 947,32 Kč 

 Platy  13 216,00 Kč 

 Zákonné sociální a zdravotní pojištění 4 467,00 Kč 

 Zákonný odvod do FKSP 264,32 Kč 

 Celkem náklady 17 947,32 Kč 

 

          

 

       



ZŠ a MŠ Blatnice pod Svatým Antonínkem 

Výroční zpráva ředitelky školy o činnosti školy ve školním roce 2020/2021   23 

 

ÚZ 33070 

Přímá neinvestiční dotace 0,00 Kč 

 Celkem výnosy 0,00 Kč 

 Doprava na plavání 0,00 Kč 

 Celkem náklady 0,00 Kč 

 

         Ostatní neinvestiční náklady (ONIV) škola využívá zejména ke koupi učebních pomůcek  

a vybavení pro zkvalitnění výuky a dále na další vzdělávání pedagogických pracovníků pro 

zvýšení efektivity práce se žáky a výukového procesu jako takového. 

  

         Díky dotaci od JMK škola letos nakoupila notebooky a software pro distanční výuku. 

 

                  

         OP VVV (Šablony EU II) 

      
         Čerpání dotace ve výši nákladů 2020 464 949,60 Kč 

 Celkem výnosy 464 949,60 Kč 
 Platy  193 511,00 Kč 
 Platy - OON  ("dohody") 101 650,00 Kč 
 Náhrada mzdy 2 877,00 Kč 
 Zákonné sociální a zdravotní pojištění 65 408,00 Kč 
 Zákonný odvod do FKSP 3 927,76 Kč 
 Materiál (učební pomůcky, nábytek, DHDM) 80 611,84 Kč 
 Školení pedagogů 15 910,00 Kč 
 Zákonné pojištění odpovědnosti 1 054,00 Kč 
 Celkem náklady 464 949,60 Kč 

                 

 Projekt byl ukončen 28. 2.2021.    

                         12. Údaje o zapojení školy do rozvojových, mezinárodních a operačních 

programů 
 

12.1. Rozvojové programy 
Ve školním roce 2020/2021 nebyla škola zapojena do rozvojového programu. 

 

12.2. Mezinárodní programy 
Ve školním roce 2020/2021 nebyla škola zapojena do mezinárodního programu.  

 

12.3. Operační programy EU 
Projekt  výzvy OP VVV Šablony II pro ZŠ a MŠ Blatnice pod Svatým Antonínkem“ 

- výzva č. 02_18_63 
Modernizace odborných učeben – společná učebna chemie a fyziky a odborné učebny cizích jazyků  

Registrační číslo projektu: CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010540 (dokončení – předání) 



ZŠ a MŠ Blatnice pod Svatým Antonínkem 

Výroční zpráva ředitelky školy o činnosti školy ve školním roce 2020/2021   24 

 

13. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního učení 
 

V letošním školním roce nebylo realizováno. 

14. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů 
 

 

Název projektu 
 

Financování 
Modernizace odborných učeben MŠMT a EU 

Rozvoj odborného vzdělávání na ZŠ 

Blatnice pod Svatým Antonínkem 

MŠMT a EU 

Sazka Olympijský víceboj Český olympijský výbor, IČ: 485 46 607 

Sportuj ve škole AŠSK 

Ranní školní družina MAS Veselí nad Moravou 

Ovoce a zelenina do škol Státní zemědělský intervenční fond 

Mléko do škol Státní zemědělský intervenční fond 

Šablony II pro ZŠ a MŠ Blatnice pod 

Svatým Antonínkem 

MŠMT a EU 

 

15. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 

15.1. Péče o zaměstnance školy 
Při základní škole pracuje základní organizace Českomoravského odborového svazu pracovníků 

školství. Se zástupci organizace byly projednány Zásady čerpání rozpočtu fondu sociálních 

a kulturních potřeb. Individuální a kolektivní vztahy mezi zaměstnavatelem a všemi zaměstnanci 

školy upravuje kolektivní smlouva. 

 

 

15.2. Spolupráce školy a dalších subjektů 
☺ Zřizovatel 

☺ Sdružení rodičů a přátel škol 

☺ Odbory 

☺ Pedagogicko-psychologická poradna Hodonín, pracoviště Veselí nad Moravou  

☺ PPP Uherské Hradiště 

☺ SPC Kyjov, Kociánka Brno  

☺ Policie ČR - DDM ve Veselí nad Moravou 

☺ Hasičský záchranný sbor Blatnice pod Svatým Antonínkem 

☺ DDM Uherském Ostrohu 

☺ Okolní ZŠ  

☺ MěÚ ve Veselí nad Moravou, OSPOD 



ZŠ a MŠ Blatnice pod Svatým Antonínkem 

Výroční zpráva ředitelky školy o činnosti školy ve školním roce 2020/2021   25 

 

☺ Mateřská škola 

☺ Městská knihovna 

☺ Muzeum Blatnice pod Svatým Antonínkem 

☺ Dům s pečovatelskou službou Blatnice pod Svatým Antonínkem 

☺ OA a SOŠ Uherský Brod  

☺ OA a SOŠ Veselí nad Moravou 

☺ ZŠ Nová Lhota 

☺ Základní škola Krajné - Slovensko 

☺ Divadla aj. 

 

 

15.3. Spolupráce s rodiči 
Spolupráce s rodiči dětí naší školy byla velmi dobrá.  

Rodiče i žáci jsou o všech akcích, výukových programech a projektech, které škola připravovala, 

informování zejména na webových stránkách školy, ale i na pravidelných on-line třídnických 

hodinách.  

Byl možný telefonický, písemný ale i osobní kontakt podle potřeby.  

Pravidelné byly i online konzultace s rodiči. Důležitá byla i včasná informovanost rodičů dětí, které 

se vyhýbali distanční výuce, problém byl tak včas podchycen a řešen.  

Velmi výrazná spolupráce byla zejména v průběhu distanční výuky, kdy rodiče zejména menších 

dětí, museli na základě pokynů učitelů převzít dohled nad jejich vzděláváním.  Díky jejich 

spolupráci tak mohla za využití Google učebny probíhat výuka, která se snažila maximálně zapojit 

i moderní digitální prvky. Žáci se tak naučili velké samostatnosti a zodpovědnosti za své vzdělávací 

výsledky.  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           
 
 



ZŠ a MŠ Blatnice pod Svatým Antonínkem 

Výroční zpráva ředitelky školy o činnosti školy ve školním roce 2020/2021   26 

 

16. Poskytování informací podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím  

 

Výroční zpráva o činnosti  

v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

za rok 2020 

 

 

 

 

1) Počet podaných písemných žádostí o informace:            0  

 

 

2) Počet podaných odvolání proti rozhodnutí:                     0  

 

 

3) Opis podstatných částí každého rozsudku, soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí 

o odmítnutí poskytnutí informace:                                       0  

 

 

 

 

V Blatnici pod Svatým Antonínkem dne 1. 1. 2021 

 

 

 

 

 

 

 Mgr. Ladislava Nosková, ředitelka školy 

 

 
 



ZŠ a MŠ Blatnice pod Svatým Antonínkem 

Výroční zpráva ředitelky školy o činnosti školy ve školním roce 2020/2021   27 

 

17. Závěrečná zpráva za školní rok 2020/2021 MŠ 
 

 

I. Základní údaje 

 

Mateřská škola je součástí Základní školy a mateřské školy Blatnice pod Sv. Antonínkem, 

příspěvkové organizace. 

 

Ředitelka ZŠ a MŠ:                               Mgr. Ladislava Nosková 

Vedoucí učitelka MŠ:                            Bc. Radka Máčalová 

 

Počet tříd MŠ:                                        4 

Budova MŠ Blatnice pod Sv. Ant.          2 třídy - Berušky, Sluníčka 

Budova ZŠ Blatnice pod Sv. Ant.           1 třída - Motýlci 

Detašované pracoviště MŠ Suchov          1 třída - Broučci 

 

Počet dětí: 

MŠ Blatnice pod Sv. Ant.                        53 dětí, z toho 5 dětí do tří let věku 

 

MŠ Suchov                                               14 dětí, z toho 3 děti do tří let věku 

 

PLPP:  

MŠ Blatnice pod Sv. Ant.                        1 dítě (PO 1. stupně) 

MŠ Suchov                                               1 dítě (PO 1. stupně) 

 

IVP:                                                         0 dětí 

 

Plán osobnostního rozvoje pro děti s odloženou školní docházkou: 

MŠ Blatnice pod Sv. Ant.                       2 děti 

MŠ Suchov                                              1 dítě 

 

 

Provoz MŠ: 

MŠ Blatnice pod Sv. Ant.                   6,30 – 16,00 hod. 

MŠ Suchov:                                         7,00 – 15,00 hod. 

 

 

 

II. Personální podmínky v MŠ 
 

Pedagogičtí pracovníci: 

MŠ Blatnice pod Sv. Ant.: Bc. Radka Máčalová, Dana Vyskočilová, Helena Pospíšková, Mgr. 

Marie Neumannová, Barbora Dominiková, Eliška Kolaciová, Veronika Domanská (zástup za 

Marii Neumannovou od 2/2021; chůva: Ivanka Vopravilová (září, říjen 2020) 

MŠ Suchov: Jana Uřičářová, Bc. Kateřina Zríni, Marie Frýdecká (dlouhodobě nemocná) 

 

Provozní pracovníce: 



ZŠ a MŠ Blatnice pod Svatým Antonínkem 

Výroční zpráva ředitelky školy o činnosti školy ve školním roce 2020/2021   28 

 

MŠ Blatnice pod Sv. Ant.: Alena Prachařová, Marie Schmeisterová  

MŠ Suchov: Andrea Hrušková  

 

III. Výchova a vzdělávání v MŠ 
 

          Nový školní rok 2020/2021 jsme zahájili 1. září. Děti jsou do jednotlivých tříd rozděleny 

podle věku a vzdělávají je plně kvalifikované učitelky. Třída Berušky - 15 dětí ve věku 2 – 3,5 let, 

třída Motýlci - 17 dětí ve věku 4 – 5 let, třída Sluníčka - 21 dětí ve věku 5 – 6 (7) let. Třída 

Broučci se nachází v Suchově, jedná se o věkově smíšenou třídu s počtem 14 dětí. 

V mateřské škole pracujeme podle Školního vzdělávacího programu „Putujeme se sluníčkem“. 

Vzdělávací obsah ŠVP vychází z požadavků Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní 

vzdělávání. Je rozdělen do čtyř integrovaných bloků podle ročního období, ze kterých vyplývají 

měsíční tematické celky a dále týdenní podtémata, která jsou rozpracována v třídních vzdělávacích 

programech (TVP). Ve třídě Berušky pracujeme podle TVP „S beruškou putujeme za sluníčkem“, 

ve třídě Sluníčka má TVP název „Náš veselý rok“ a ve třídě Motýlci „S motýlkem letíme za 

sluníčkem“. 

 

1. IB ŠVP - Podzimní putování 

 Začínáme 

 Sklízíme plody podzim 

 Padá listí, padá 

 

2. IB ŠVP - Zimní putování 

 Adventní období 

 Zima 

 Z pohádky do pohádky 

 

3. IB ŠVP - Jarní putování 

 Jaro 

 Život kolem nás 

 Svět nás baví 

 

4. IB ŠVP - Letní putování 

 Naše planeta Země a děti 

V MŠ je zajištěn denní režim, který je však dostatečně flexibilní, aby umožňoval organizaci 

činností v průběhu dne přizpůsobit potřebám a aktuálním situacím. Snažíme se, aby mateřská 

škola byla místem společného radostného setkávání, místem, kde v prostředí vzájemné úcty, 

pochopení, tolerance, vstřícnosti i otevřenosti nám půjde o společnou věc - rozvíjet a vychovávat 

zdravě sebevědomé, ctižádostivé, samostatné, citlivé, přemýšlivé a tvořivé človíčky, se základy 

morálních hodnot, a to vše v sounáležitosti s rodinnou výchovou. Snažíme se o oživování lidových 

tradic a tím rozvíjíme citový vztah dětí k místu a prostředí, ve kterém žijí.  

S dětmi pracujeme denně jak v celé skupině, tak v menších skupinkách, snažíme se o individuální 

přístup. Při vzdělávání klademe důraz na učení hlavně hravou formou a prožitkem. Každý den děti 



ZŠ a MŠ Blatnice pod Svatým Antonínkem 

Výroční zpráva ředitelky školy o činnosti školy ve školním roce 2020/2021   29 

 

vyjadřují své poznatky a prožitky v komunitním kruhu, kde se sbližují a prohlubují komunikaci 

mezi sebou. Učí se pravidlům, které si v jednotlivých třídách vytváříme a také se je snaží 

dodržovat. Nejmladší děti udělaly velký pokrok v sebeobsluze, samostatnosti, v dodržování 

základních hygienických návyků a také v pochopení třídních pravidel.  

Během celého roku děti získávaly dovednosti a poznatky v oblasti jemné a hrubé motoriky, 

grafomotoriky, předmatematické a předčtenářské gramotnosti, obohacovaly si slovní zásobu 

a byly vedeny k souvislému vyjadřování. Dále získávaly poznatky o přírodě živé i neživé, 

o ročních obdobích, počasí, orientaci v čase a prostoru, o zvířatech a jejich životě. Při vycházkách 

a pobytu venku poznávaly svou obec, okolí a blízkou přírodu. Vytvářely si vztah k přírodě a taky 

se učily chápat, proč si ji musíme chránit a jak se o ni starat. Seznamovaly se s dopravními 

prostředky a pravidly silničního provozu, s různými druhy potravin, poznávaly ovoce a zeleninu 

při malých ochutnávkách. Učily se, jak jsou důležité vitamíny pro naše zdraví, a jak si zdraví 

chránit. Při cvičení si zdravotními cviky upevňovaly koordinaci pohybů, správné držení těla, 

hrubou motoriku a hlavně zdraví. Ve výtvarných a pracovních činnostech získaly spoustu 

poznatků a zkušeností. Vyzkoušely si zajímavé výtvarné techniky a vytvářely různé výtvory 

a výrobky. Naučily se zpívat dětské písničky, vyjadřovat hudbu pohybem, hrát na rytmické 

hudební nástroje a hrát a tančit hry se zpěvem. Pravidelnou četbou pohádek a příběhů se děti 

seznamovaly s  dětskou literaturou, rády a často pak pohádky dramatizovaly.  

V březnu byla mateřská škola z rozhodnutí vlády ČR z důvodu epidemie Covid - 19 uzavřena. 

Děti s povinnou předškolní docházkou se vzdělávaly distančně přes Google Učebnu. Dvakrát 

týdně se setkávaly se svými třídními učitelkami pomocí video hovorů a plnily nabízené činnosti. 

Pro menší děti (Berušky, Motýlky, Broučky) jsme vkládali vzdělávací nabídku „Zábavnou 

školku pro děti“ na webové stránky školy.  

Mateřská škola byla od 12. dubna otevřena pro děti s povinnou předškolní docházkou. Vzdělávání 

probíhalo ve dvou skupinách, byla dodržována hygienická pravidla a probíhalo testování dětí 

i zaměstnanců.  Od 10. května nastoupily do školky i mladší děti a vzdělávaly se již ve svých 

třídách. Testování dětí v MŠ bylo ukončeno. Prázdninový provoz je zajištěn po celý měsíc 

červenec ve třídě Motýlci v základní škole.  

 

IV. Přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 
 

          Přijímání dětí do MŠ se řídí legislativou a směrnicí ředitelky školy, která nastavuje kritéria 

pro přijímání dětí. Termín a místo zápisu do mateřské školy stanovila ředitelka školy po dohodě se 

zřizovatelem na 4. 5. 2021. Vzhledem k aktuálnímu vývoji souvisejícímu s pandemií Covid – 19 

proběhl zápis dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2021/2022 distanční formou, bez 

přítomnosti dětí v mateřské škole, a to od 2. do 16. května. Zapsáno: 22 dětí; přijato: 21 dětí 

 

V. Úplata za předškolní vzdělávání 
 

Pro školní rok 2020/2021 byla úplata za předškolní vzdělávání stanovena na 300,- Kč/měsíc a je 

hrazena převážně bezhotovostně na účet školy, a to do 15. dne v měsíci. Děti s povinnou 

předškolní docházkou a s odloženou školní docházkou úplatu neplatí. 

Od 1. 3. do 11. 4. 2021 byla vládou ČR vzhledem k aktuálnímu vývoji souvisejícímu s pandemií 

COVID-19 mateřská škola uzavřena.  



ZŠ a MŠ Blatnice pod Svatým Antonínkem 

Výroční zpráva ředitelky školy o činnosti školy ve školním roce 2020/2021   30 

 

V měsíci březnu byla ředitelkou školy úplata za předškolní vzdělávání snížena na částku 0,- Kč 

a v dubnu na 150,- Kč. 

 

VI. Akce, které proběhly v MŠ Blatnice pod Svatým Antonínkem   
 

Srpen:  

26.          Informativní schůzka pro rodiče nově přijatých dětí 

 

Září: 

1.           Zahájení školního roku 2020/2021 

22.         Schůzka s rodiči – informace zaslány zákonným zástupcům elektronickou poštou  

              Cestičky do školky – vycházky vesnicí, poznávání okolí 

 

Říjen: 

1.            Podzimní výstavka „Ovoce a zelenina, to je prima pochutina“ 

6.            Projektový den „Jablíčkohraní“ 

               Jablíčkové pečení 

 

Listopad: 

9. – 13.   Barevný týden v MŠ 

19.          Hodový týden - "Čí sů hody" /tradice hodů, tanečky, písničky, kreslení  

               a vybarvování ornamentů, vycházka k májce…/ 

 

Prosinec:  

4.            Andílci, čertíci a mikulášská nadílka 

               Předvánoční pečení 

17.          Vánoční besídka s nadílkou u stromečku 

20.          Adventní zvonkování – vysílání dětského vánočního pásma z obecního rozhlasu 

 

Leden: 

                Vycházka ke krmelci pod Roháče – přikrmujeme zvířátka a ptáčky v zimě 

                Hry na sněhu – stavění sněhuláků, koulování, kreslení do sněhu… 

Únor: 

 Screeningové vyšetření zraku dětí – Mgr. Andrea Košťálová, ortoptistka, Brno 

11.           Karneval ve školce 

                Hry na sněhu – bobování, sáňkování, stavění sněhuláků, koulování…. 

 

Březen:  

10.     On- line schůzka s rodiči, jejichž děti půjdou k zápisu do ZŠ (Google učebna). 

29. – 31.  Individuální konzultace pro rodiče předškolních dětí, které půjdou k zápisu  

                do 1. třídy ZŠ s možností nahlédnutí do portfolia dětí 

 

Duben: 

29.           Den Země – Zasadíme semínko 



ZŠ a MŠ Blatnice pod Svatým Antonínkem 

Výroční zpráva ředitelky školy o činnosti školy ve školním roce 2020/2021   31 

 

 

Květen: 

2. – 16.    Zápis dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2021/2022 

4.             Zápis dětí – osobní předání žádostí 

25.           Dopravní hrátky (Motýlci, Berušky) 

 

Červen:  

1.             Den dětí – Indiánské bubnování s hledáním pokladu 

2.             Dopravní hřiště při DDM Hutník ve Veselí nad Moravou (Sluníčka) 

4.             Pohádkové putování – akce žáků 9. třídy pro děti 

7.             Fotografování tříd 

11.           Výlet MŠ – Horňácká farma v Hrubé Vrbce 

12.           Vystoupení skupinky dětí v obřadní síni při vítání do života 

24.           Návštěva předškoláků v ZŠ 

29.           Didaktické divadlo ABRAKA MUZIKA – Pohádkový vandr 

                Slavnostní rozloučení předškoláků – Malá zahradní slavnost 

 

Průběžně: 

Výstavky dětských prací v MŠ, výstavky fotografií „Co se děje v MŠ“ na nástěnkách v MŠ, na 

chodbě OÚ. 

 

MŠ Suchov: 

 

Říjen - Pečení štrůdlu 

Listopad - Veselé dýňování 

Prosinec - Mikulášská nadílka, Vánoční besídka u stromečku 

Únor - Karneval 

Duben - Čarodějnický den, návštěva knihovny 

Červen - Kološkolka, Den dětí ve školce, výlet ZOO Hodonín, Se Sokolem do života - ukončení, 

návštěva ZŠ Blatnice, hudební program ABRAKA MUZIKA v MŠ Blatnice, rozloučení 

s předškoláky. 

 

 

VII. Zájmové aktivity v MŠ 
 

Z důvodu epidemie COVID - 19 byly kroužky pro děti pozastaveny. 

Ve školním roce 2021/2022 chceme dále spolupracovat s DDM Pastelka v Uherském Ostrohu, 

rozšířit nabídku kroužků a tím vytvářet prostor pro seberealizaci dětí. 

 

VIII. Projekty a účast v soutěžích 

 

Naše mateřská škola je celoročně zapojena do těchto projektů: 

 

 Celé Česko čte dětem 



ZŠ a MŠ Blatnice pod Svatým Antonínkem 

Výroční zpráva ředitelky školy o činnosti školy ve školním roce 2020/2021   32 

 

 

Ve školním roce 2020/2021  probíhal pod názvem "Pohádkové čtení".  

Pravidelné předčítání dětem má obrovský význam pro rozvoj jejich emocionálního zdraví. 

Předčítání rozvíjí paměť a představivost, učí myšlení. Předčítání utváří pevné pouto mezi rodičem 

a dítětem. Stačí 20 minut denně. Každý den. 

Průběh projektu v naší MŠ: Každodenní čtení pohádek a příběhů paní učitelkou, zapojení rodičů 

do pohádkového čtení - kdykoliv po domluvě při odpočinku dětí, zapojení žáků ZŠ, návštěvy 

divadelních představení, dramatizace pohádek se zapojením dětí - besídky ke Dni matek, 

logopedické chvilky, besedy v knihovně aj. Z důvodu epidemie COVID-19 bylo zapojení rodičů 

a žáků ZŠ do pohádkového čtení prozatím zrušeno. 

 

 Se Sokolem do života 

 

Ve školním roce 2020/2021 jsme se zapojili již do 5. ročníku celoročního projektu. Je určen dětem 

předškolního věku a je rozdělen do tří kategorií:  kategorie 1 (3-4 roky), kategorie 2 (4-5 let), 

kategorie 3 (5-6 let). Projekt si klade za cíl vzbudit v dětech zájem o aktivní sportování, vede je 

k týmové spolupráci a přináší radost z plnění úkolů jak individuálních, tak skupinových. 

Průběh projektu v naší MŠ: Zařazování pohybových aktivit, ranní cvičení, tělovýchovné chvilky, 

pohybových her ve třídě i při pobytu venku, zdolávání přírodních překážek, využívání tartanového 

hřiště u ZŠ, tělocvičny, předplavecká výuka, dopravní hřiště aj. 

 

 Projektové dny v mateřské škole 

 

o Jablíčkohraní,  

o Jablíčkové a vánoční pečení 

o Barevný týden 

o Hodový týden 

o Karneval 

o Den Země;  

o Dopravní hrátky 

 

 Účast v soutěžích a krátkodobých projektech: 

 

Děti se zapojily do celorepublikových výtvarných soutěží: 

1. PEZ „Sportujeme rádi 2020“ - zasláno jedno výtvarné dílo za MŠ. Termín pro zaslání 

prací byl organizátorem prodloužen do 15. 10. 2020. Po celý listopad probíhalo hlasování 

veřejnosti na webových stránkách www.pez.cz 

Naše mateřská škola se umístila na 11. místě. 

 

2. Tříkrálová soutěž - Charita Olomouc spolu s časopisem Rodinný život vyhlásila 

u příležitosti konání Tříkrálové sbírky výtvarnou soutěž pro všechny děti na téma 

„Nakresli tři krále“. 

 

3. V rámci projektu "Potěšení od nejmenších" jsme s dětmi vyráběli vánoční přáníčka pro 

obyvatele DPS v Blatnici. 

http://www.pez.cz/


ZŠ a MŠ Blatnice pod Svatým Antonínkem 

Výroční zpráva ředitelky školy o činnosti školy ve školním roce 2020/2021   33 

 

 

4. Naše MŠ se připojila k výzvě "Covidu to osladíme aj v Hradišti", kterou vyhlásil 

region MAS Horňácko a Ostrožsko a MAS Strážnicko. Výrobky a pozdravy od dětí jsme 

potěšili lékaře, sestřičky i pacienty v UH nemocnici. 

 

5. V tomto školním roce jsme se zapojili i do projektu Fondu Sidus, z.ú. - pomoc při 

veřejné sbírce č. S_MHMP/147662012015. Výnos ze sbírky je určen na pomoc zdravotně 

postiženým dětem v procesu léčby a rehabilitace a ke zlepšení kvality jejich běžného 

života. Škola získala certifikát. 

 

IX. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Dle nabídky se pedagogické pracovnice zúčastnily těchto vzdělávacích akcí – webinářů: 

 

Datum Název semináře Účastník 

25. 2. 2021 Autoevaluace MŠ jako prostředek 

jejího zkvalitňování 

Bc. Radka Máčalová 

4. + 5. 3. 2021 Rozvoj čtenářské pregramotnosti u 

dětí předškolního věku 

Jana Uřičářová 

 

17. + 19. 3. 2021 Jak pracovat s dítětem se SVP Veronika Domanská 

18. 3. 2021 Vady zraku v předškolním a školním 

vzdělávání, zkřížená lateralita a oční 

pohyby u dyslexie 

Bc. Radka Máčalová 

15. 4. 2021 Portfolio dítěte prakticky a 

smysluplně 

Eliška Kolaciová 

19. 5. 2021 Polytechnická výchova v přírodní 

zahradě 

Bc. Radka Máčalová, Barbora 

Dominiková, Dana Vyskočilová 

20. 5. 2021 

27. 5. 2021 

Neklidné dítě – problematika 

ADHD, ADD 

Dana Vyskočilová, Helena Pospíšková 

 

 

 

X. Sponzorské dary 
 

Mateřská škola ve školním roce 2020/2021 přijala tyto sponzorské dary. Byly využity k zakoupení 

nových didaktických, sportovních pomůcek, hraček a knih pro děti na Vánoce. Děkujeme. 

 

Sponzor: Darovaná částka v Kč: 

Italat s.r.o. Blatnice pod Sv. Ant.                         10000,- 

Blatnická pekárna – p. Antonín Bachan 2000,- 

Obec Blatnička 2000,- 

paní Kráčalíková Natálie 1000,- 

paní Hanáková Kateřina   400,- 

  

Celkem:                        15 400,- 

 

 



ZŠ a MŠ Blatnice pod Svatým Antonínkem 

Výroční zpráva ředitelky školy o činnosti školy ve školním roce 2020/2021   34 

 

XI. Závěr 
 

Školní rok 2020/2021 neprobíhal zcela standardně, ale byl hezký a plný zajímavých zážitků. 

Situace kolem nákazy Covid-19 se dotýká i naší školky, dětí, rodičů a všech zaměstnanců. Ve 

školce byla dodržována zvýšená hygienická pravidla, jde nám především o zdraví a bezpečnost 

dětí i dospělých. Některé nasmlouvané kulturní, sportovní a vzdělávací akce jsme museli zrušit, 

ale naší snahou bylo vše nahradit projektovými dny a jinými zajímavými činnostmi.   

V oblasti vzdělávání bychom se v příštím roce chtěli zaměřit na logopedickou prevenci, na 

grafomotorické obtíže dětí (správný úchop psacího náčiní, uvolňování ruky), na pedagogickou 

diagnostiku a smysluplně s dětmi vytvářet jejich portfolia.  

Pokud nám to covidová situace dovolí, chceme prezentovat mateřskou školu na veřejnosti, 

organizovat oblíbené kulturní, sportovní a vzdělávací akce, exkurze, výlety, kroužky… Posilovat 

součinnost rodiny a školy, prohlubovat zájem rodičů o dění v mateřské škole. 

Prostory školky se snažíme postupně dovybavovat, obměňovat a doplňovat tak, abychom dětem 

vytvářeli dostatečně podnětné a zajímavé prostředí, kde se cítí dobře a bezpečně. V průběhu roku 

byly v mateřské škole provedeny drobné instalatérské práce – výměna WC mušlí a ohřívače vody. 

V letních měsících bude v budově MŠ probíhat rozsáhlá a dlouho očekávaná rekonstrukce oken 

a dveří. V co nejbližší době bychom chtěli zmodernizovat třídu Berušky novým nábytkem, vybavit 

šatny pro děti novými skříňkami a výhledově bude nutná také rekonstrukce rozvodů elektrické 

energie v budově MŠ (osvětlení, více zásuvek…). 

Poděkování patří sponzorům, kteří nám přispěli na nákup nových pomůcek, hraček a knih, ale také 

rodičům a příznivcům naší školky, pedagogům a ostatním zaměstnancům za jejich spolupráci, 

porozumění a ochotu. Budeme těšit na to, co nám přinese rok následující, pokud možno klidnější 

a veselejší.            Zpracovala: Bc. Radka Máčalová – vedoucí učitelka MŠ 

 

18. Zpráva o činnosti ŠD 
 

Ve školním roce 2020/2021 navštěvovalo školní družinu 72 dětí ve třech odděleních. Pracovali 

jsme podle celoročního plánu pro školní družinu, který vychází ze školního vzdělávacího 

programu „Pestrobarevný domeček poznání“.  

Z důvodu současné situace byla činnost školní družiny částečně omezena. I přes tuto skutečnost 

jsme se zapojili do celorepublikové akce Ukliďme svět, ukliďme Česko.  

Ve druhém pololetí školního roku jsme pracovali na projektu Tvoříme ve školní družině, kdy pro 

každý měsíc kalendářní měsíc bylo vymyšleno jedno konkrétní téma. Toho projektu se mohly 

zúčastnit děti, které byly přítomny ve škole, ale i ty, které měly distanční výuku. S dětmi ve školní 

družině jsme oslavily Den dětí, kdy byly pro všechny tři oddělení připraveny soutěže a odměny.  

V prvním a druhém týdnu letních prázdnin proběhl v rámci školní družiny Pohádkový týden 

a také další příměstský tábor v měsíci červenci, který probíhal formou zábavných her, tvoření 

a soutěží. Vzhledem k uzavření školy v průběhu celého školního roku nemohla proběhnout řada 

naplánovaných akcí.  

Snažíme se být v kontaktu s rodiči, průběžně řešíme různé potřeby dětí, reagujeme na požadavky 

a usilujeme o dobré vztahy mezi dětmi i rodiči.  

V příštím školním roce bychom rádi uspořádali akce, které v letošním školním roce proběhnout 

nemohly jako například Barevný týden zdraví, Dýňování nebo školní karneval. 

                                                                                       Mgr. Kateřina Zríni – vedoucí vychovatelka 



ZŠ a MŠ Blatnice pod Svatým Antonínkem 

Výroční zpráva ředitelky školy o činnosti školy ve školním roce 2020/2021   35 

 

19. Zpráva o činnosti ŠJ 
 

Školní jídelna připravuje pokrmy podle obecných pravidel pro stravování dětí a mládeže. Řídí se 

vyhláškou č. 107/2005 Sb., o školním stravování. Zajišťuje stravu pro děti a zaměstnance ZŠ a MŠ 

Blatnice pod Svatým Antonínkem, děti a zaměstnance tří tříd Mateřské školy Blatnice pod Svatým 

Antonínkem (pro děti MŠ se připravují také dopolední i odpolední servírované svačinky), děti 

a zaměstnance jedné třídy MŠ Suchov, cizí strávníky. Nabízí denně polévku a jedno hlavní jídlo 

V souladu s nařízením ES č. 852/2004 má zavedeny a stanoveny kritické body HACCP 

a připravuje pokrmy za dodržování vyhlášky č. 602/2006 Sb., o hygienických požadavcích ne 

stravovací služby.  

K hlavnímu jídlu mají strávníci zeleninové saláty, kompoty, kusové ovoce nebo mléčné výrobky. 

V rámci pitného režimu jsou na výběr dva druhy ovocných nápojů, voda s čerstvým citronem,  

pomerančem, grepem nebo mátou, sirupová voda, mléko a ochucené mléko, kakao. 

Byly zpracovány podklady potřebné ve smyslu ustanovení § 5, odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb. 

o ochraně osobních údajů v platném znění a ve smyslu článku 6, odst. 1, písm. a) Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady EU č. 679/2016 (GDPR) se shromažďováním, uschováváním 

a zpracováním osobních údajů pro účely poskytování stravování, a to až do doby jejich archivace 

Provoz a chod kuchyně byl po celý školní rok personálně zajištěn. 

Školní jídelna je součástí základní školy. Snaží se o co nejužší spolupráci se školou, založenou na 

dobré komunikaci a vzájemné důvěře. Tato komunikace je konstruktivní a na velmi dobré úrovni. 

Prezentace školní jídelny probíhá na webových stránkách školy, v samostatné sekci. 

Ve školním roce 2020/2021 proběhla v kuchyni a školní jídelně výměna varného kotle.  

Ve druhém pololetí školního roku po znovuotevření školy se řídí zaměstnanci a žáci přísnými 

hygienickými pravidly, které vypracovalo vedení školy na základě metodických doporučení 

MŠMT a MZd. 

Komunikace jídelny se strávníky, rodiči i ostatní veřejností je nedílnou součástí a nutnou 

podmínkou jejího dobrého fungování. V naší školní jídelně tomu tak je. 

Veškeré náměty a připomínky jsou přijímány s otevřeností. Snažíme se všem, v rámci možností, 

vycházet vstříc. 

Za účelem možnosti vyjádření se k činnosti školní kuchyně je ve školní jídelně pro všechny žáky 

spolupráce se Žákovským parlamentem. Názory, pokud jsou konstruktivní, věcné, mohou být 

podnětem k drobným změnám v provozu. 

Všem strávníkům i jejich zákonným zástupcům se doporučuje seznámení s Řádem školní jídelny. 

 

Počet pracovníků 

 

Stav k 30. 6. 2021. Fyzické osoby - 5  

  

Veronika Štefaníková, vedoucí školní jídelny 

 

20. Průběh školního roku 2020/2021s ohledem na vývoj epidemie 
 

Školní rok 2020/2021 byl v novodobé historii školy zcela výjimečný. Průběh celého školního roku 

byl zásadním způsobem ovlivněn nepříznivým vývojem epidemiologické situace ve výskytu 

onemocnění COVID-19 způsobené novým koronavirem s označením SARS-Cov-2 v Evropě. Celá 



ZŠ a MŠ Blatnice pod Svatým Antonínkem 

Výroční zpráva ředitelky školy o činnosti školy ve školním roce 2020/2021   36 

 

společnost včetně školství se musela s touto výjimečnou situací vypořádat. Bylo to velmi náročné 

období, a to pro všechny zúčastněné - pro pedagogy, žáky, ale i jejich rodiče. Na rozdíl od 

předcházejícího školního roku byla distanční výuka povinná pro všechny žáky. Jednou z forem 

distančního vzdělávání byla on-line výuka. Každá třída měla vytvořený svůj rozvrh on-line hodin, 

distanční výuka ve všech ročnících byla v průběhu školního převedena do jednotné platformy 

Google Classroom. Na platformě Classroom probíhala také příprava žáků 9. tříd k přijímacím 

zkouškám na střední školy. Dle mého názoru se i v této mimořádné a nelehké době podařilo 

zabezpečit distanční vzdělávání žáků na dobré úrovni i s vědomím toto, že ne všichni žáci měli ve 

svém domácím prostředí k dispozici moderní ICT techniku. I s těmito žáky byla navázána 

nezbytná komunikace a zajištěna zpětná vazba. Některým žákům byly pro distanční výuku 

zapůjčeny školní notebooky. Vzhledem k mimořádným opatřením byl zápis dětí do 1. ročníku 

organizován bez osobní přítomnosti dětí ve škole. Pro podání přihlášky k základnímu vzdělávání 

si rodiče dětí mohli zvolit dálkový přístup nebo osobní podání.  

 

Průběh školního roku 2020/2021 s ohledem na vývoj epidemiologické situace:  

Školní rok 2020/2021 byl zahájen v úterý 1. září v 8 hodin pro žáky 2. – 9. třídy ve svých 

kmenových třídách. Slavnostní přivítání prvňáčků proběhlo ve větraném vestibulu školy za 

přítomnosti starostů v 10:00 hod. Škola zahájila svou činnost v plném rozsahu. Do školní budovy 

byl umožněn vstup pouze žákům, pohyb rodičů žáků a dalších osob ve škole byl omezen, nebylo 

povinné nosit ochranu úst a nosu v prostorách školní budovy. Škola zajistila dezinfekci rukou, 

úklid prostor a dodržování stanovených hygienických pravidel. Vzhledem ke zhoršující se 

epidemiologické situaci v České republice byla od čtvrtka 10. 9. 2020 v platnosti povinnost nosit 

roušky ve vnitřních prostorách budov v celém Česku. Toto opatření se týkalo rovněž společných 

prostor ve školních budovách. Nově byla nastavena povinnost nošení ochranných roušek od pátku 

18. 9. 2020. Pro 1. stupeň základních škol se režim nezměnil. V rámci výuky v učebnách se 

ochrana dýchacích cest nevyžadovala. Ochrana dýchacích cest nebyla vyžadována ani během 

přestávek při pobytu žáků v učebně. Žáci i všichni pracovníci školy museli nosit ochranu 

dýchacích cest ve společných prostorách školy (např. chodby a záchody). Pro 2. stupeň základních 

škol se ale zavedla povinnost nošení ochrany dýchacích cest pro všechny žáky a pracovníky školy 

ve všech vnitřních prostorech školy, tedy včetně učeben.  

Od 12. 10. 2020 platila v návaznosti na usnesení vlády ČR následující opatření.  

Pro 1. stupně základních škol se stávající režim neměnil, výuka probíhala jako doposud. 

U 2. stupně základních škol se zavedla střídavá výuka. Cílem střídavé výuky bylo organizovat 

vzdělávání tak, aby se snížil počet žáků přítomných ve škole.  

Na základě rozhodnutí vlády ČR byla ZŠ Blatnice pod Svatým Antonínkem od středy 14. 10. 

2020 uzavřena. 

Škola v tomto období přešla na distanční výuku. 26. říjen a 27. říjen 2020 byly vyhlášeny jako dny 

volna, následoval státní svátek 28. října a dva dny řádných prázdnin 29. – 30. října 2020.  

Od pondělí 30. 11. 2020 byla povolena osobní přítomnost žáků 1. stupně základních škol a žáků 

9. ročníků základních škol. Žáci 6. – 8. ročníku základních škol byli v režimu tzv. rotační výuky – 

střídání celých tříd po týdnu. Cílem rotační (střídavé) výuky bylo organizovat vzdělávání po 

přechodnou dobu tak, aby se snížil počet žáků přítomných ve škole. Třídy, které v daném týdnu 

neměly prezenční výuku, se povinně vzdělávaly distančním způsobem. 9. ročník měl povinnou 

prezenční výuku. Žáci i zaměstnanci školy měli povinnost nosit roušky po celou dobu pobytu ve 

škole. Vstup třetích osob (mimo žáky a zaměstnance) do prostor školy byl obecně možný jen 

v důvodných případech za přijetí režimových opatření minimalizujících styk s žáky. Byl zakázán 

zpěv a sportovní činnosti při vzdělávání. Od pondělí 4. 1. 2021 byla povolena osobní přítomnost 

ve škole pouze žákům 1. a 2. tříd. Pro ostatní žáky školy bylo povinné vzdělávání distančním 

způsobem. Prezenční výuka žáků 1. a 2. tříd probíhala v homogenních skupinách (kolektivy 

jednotlivých tříd se během vyučování nemohly slučovat ani jinak prolínat). Byl zakázán zpěv 



ZŠ a MŠ Blatnice pod Svatým Antonínkem 

Výroční zpráva ředitelky školy o činnosti školy ve školním roce 2020/2021   37 

 

a sportovní činnosti při vzdělávání. Doporučeno bylo časté větrání a zařazení pobytu žáků na 

čerstvém vzduchu podle možností školy. Žáci a zaměstnanci školy měli povinnost nosit roušky po 

celou dobu pobytu ve škole. Vzhledem k nepříznivé epidemiologické situaci Vláda ČR přijala 

krizové opatření, kterým se od 1. 3. 2021 nad rámec dosavadních opatření zakázala osobní 

přítomnost žáků 1. a 2. ročníků základní školy. Na základě jednání Vlády ČR ze dne 6. dubna 

2021 došlo k 1. fázi rozvolnění a od pondělí 12. dubna 2021 je žákům 1. stupně ZŠ umožněna 

prezenční výuka ve škole, a to rotačním způsobem. Po celou dobu výuky měli žáci povinnost nosit 

alespoň chirurgickou roušku. Žáci 2. stupně pokračovali dál v distančním vzdělávání. Od 12. 4. 

2021 byla umožněna skupinová konzultace žákům 2. stupně ohrožených školním neúspěchem 

a žákům 9. tříd v předmětech potřebných pro přijímací zkoušky (Čj, M), a to v nejvyšším počtu 

6 žáků v jedné skupině. Na základě Mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví je školám 

od 12. 4. 2021 uložena povinnost testovat žáky na prezenční výuce 2x týdně Ag testy. Od pondělí 

10. května 2021 byla umožněna žákům 2. stupně ZŠ prezenční výuka ve škole, a to rotačním 

způsobem. Po celou dobu výuky byli žáci povinni nosit alespoň chirurgickou roušku. Na základě 

Mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví byla školám uložena povinnost testovat žáky 

2. stupně na prezenční výuce 2x týdně Ag testy. Od pondělí 17. 5. 2021 byla umožněna osobní 

přítomnost všech žáků 1. stupně ZŠ bez rotací a od pondělí 24. 5. 2021 by umožněna osobní 

přítomnost všech žáků 2. stupně ZŠ bez rotací. I nadále platila povinnost testování žáků (1x týdně) 

a nošení ochrany dýchacích cest, a to až do konce školního roku. Na základě Mimořádného 

opatření Ministerstva zdravotnictví k používání ochranných prostředků dýchacích cest s účinností 

od 8. 6. 2021 platilo, že žáci nemuseli mít během výuky nasazen ochranný prostředek dýchacích 

cest (respirátor ani roušku), a to při vzdělávání po dobu, kdy seděli v lavici nebo byli jinak 

usazeni. Při ostatních aktivitách ve škole (např. režim o přestávkách, při příchodu a odchodu ze 

třídy) zůstala povinnost mít nasazen prostředek k ochraně dýchacích cest. 

 

 

21. Závěr 
 

 

Školní rok 2020/2021 se do novodobé historie blatnické školy zapíše jako zcela výjimečný 

a z mnoha pohledů mimořádný. Stalo se tak díky pokračující celosvětové pandemii ve výskytu 

virového onemocnění COVID-19. Tato skutečnost zásadním způsobem ovlivnila průběh celého 

školního roku, tak jak je popsáno v jednotlivých částech této výroční zprávy. Žáci školy, jejich 

rodiče, učitelé i další zaměstnanci školy tak byli postaveni před mnoho nových, dosud neznámých, 

náročných situací a pracovních úkolů, které se všem podařilo zvládat díky jejich zodpovědnému 

a konstruktivnímu přístupu. Pokračovala velmi dobrá spolupráce školy se zřizovatelem a rodiči 

žáků, což chápeme jako důležitý předpoklad pro další kvalitativní posun školy směrem k moderní 

vzdělávací instituci. V době prezenční i distanční výuky byly realizovány hlavní cíle školního 

vzdělávacího programu, V průběhu dalšího období pak bude provedena celková revize školního 

vzdělávacího programu s cílem zajištění efektivních úprav jeho obsahu v souladu s RVP ZV. 

Žákům jsme v průběhu školního roku předávali nové poznatky, snažili jsme se rozvíjet jejich 

schopnosti a dovedností a přitom jsme na ně i výchovně působili tak, aby z nich vyrostli slušní, 

zodpovědní a tolerantní lidé a byli po všech stránkách dobře připraveni pro další etapu svého 

života. Pozitivní je, že jsme museli v průběhu roku řešit jen výjimečně závažné výchovné 

problémy. Usilujeme o to, aby naše škola byla místem pro mnoho podnětných setkání 

a příjemných zážitků. Pro žáky jsme také letos měli připraveno mnoho zajímavých exkurzí, 

přednášek, projektů a jiných programů, soutěží, výletů, návštěvy divadel, kin, plavecký výcvik, 

pobyty v přírodě nebo zajímavá setkání na mezinárodní úrovni. Bohužel mnohé z těchto plánů se 

neuskutečnily, ale mnohé z nich přesuneme na příští období a doufáme, že se je podaří zrealizovat. 



ZŠ a MŠ Blatnice pod Svatým Antonínkem 

Výroční zpráva ředitelky školy o činnosti školy ve školním roce 2020/2021   38 

 

Z hlediska materiálního podmínek se škola dále výrazně zkvalitňuje, a to díky pokračující velké 

podpoře zřizovatele, který do školy dlouhodobě investuje nemalé finanční prostředky.  

Co se zrealizovalo: 

☺ V MŠ Suchov nový nábytek, probíhá celková rekonstrukce 

☺ Nová sprcha na bezbariérovém WC 

☺ Zlepšení prostředí pedagogům: úprava sborovny školy 

☺ Založení školní knihovny 

☺ Zabezpečení budovy MŠ Blatnice: videopřístupy, možnost sledování příchozích přes nahrávky 

kamery, ZŠ 1. stupně – instalovány nové zvonky s telefony  

☺ Výmalba několika tříd, prostor školy 

☺ Nainstalování nových tabulí, pláten s dataprojektory do tří kmenových tříd 

☺ Nové výškově nastavitelné lavice pro odbornou učebnu Vv 

☺ Nové šatny pro ZŠ 

☺ Nová plastová okna a výmalba na budově MŠ  

☺ Nový varný kotel a vybavení gastronádobami ve školní kuchyni 

 

Tím by se zkvalitňování materiálních podmínek školy nemělo zastavit, naplánovány i realizovány 

jsou další opravy a modernizace školního vybavení a zařízení. Mnohé další se již připravuje 

a věříme, že nás v dalším období čeká mnoho významných pozitivních změn a zlepšení prostředí 

a zázemí školy. Pozitivní přínos pro další rozvoj školy měly projekty financované z prostředků 

Evropské unie. O činnosti školy pravidelně informujeme v místním časopise Blatnický zpravodaj, 

výsledky své práce škola prezentuje rovněž na svých webových stránkách. Uplynulých dvanáct 

měsíců se tedy jeví jako další významný školní rok. Po celou dobu jsme usilovali o to, abychom 

všichni, jak žáci, tak zaměstnanci, měli vytvořenou příjemnou pozitivní pracovní atmosféru pro 

náročnou práci. Aby byl dán všem dostatečný prostor pro iniciativu, kreativitu, nové nápady, 

abychom spolu dokázali komunikovat, abychom i složitější situace a problémy dokázali zvládat 

a řešit s nadhledem.  

Děkuji všem pedagogickým pracovníkům školy za vstřícnost, pochopení a velkou ochotu při 

zvládnutí náročných období spojených s uzavřením školy. Poradili jsme si nejen s výukou přímo 

ve škole, ale i s organizací distančního vzdělávání „na dálku“. Velké uznání si zaslouží rovněž 

provozní zaměstnanci školy a pracovníci školní jídelny, kteří si velmi dobře poradili s výkonem 

svých pracovních povinností při dodržování zpřísněných hygienických podmínek. Všem patří 

velké díky. 

Děkuji všem zúčastněným stranám na vzdělávání našich žáků, zřizovateli školy i našim 

sponzorům. Spolupráce si velmi cením.  

 

          Mgr. Ladislava Nosková, ředitelka školy 

 

 

 

Výroční zpráva byla projednána a schválena pedagogickými pracovníky dne 5. 10. 2021 

 

Výroční zpráva byla projednána a schválena na jednání Školské rady dne 14. 10. 2021 

 

 

 
 



ZŠ a MŠ Blatnice pod Svatým Antonínkem 

Výroční zpráva ředitelky školy o činnosti školy ve školním roce 2020/2021   39 

 

22. Obrazová příloha 

 

 

Akce MŚ 

 
 

 
 



ZŠ a MŠ Blatnice pod Svatým Antonínkem 

Výroční zpráva ředitelky školy o činnosti školy ve školním roce 2020/2021   40 

 

 

 

 
 

 

 



ZŠ a MŠ Blatnice pod Svatým Antonínkem 

Výroční zpráva ředitelky školy o činnosti školy ve školním roce 2020/2021   41 

 

Akce ZŚ 

PŘIVÍTÁNÍ PRVŃÁČKŮ 

 

                    
 

NOVÉ ŠATNY PRO ŽÁKY ZŠ 
O prázdninách bylo ve škole živo. Mimo další akce a práce ve spolupráci se zřizovatelem školy 

(výměna oken v MŠ, celková rekonstrukce MŠ na Suchově, výmalba, výměna podlahové 

krytiny,  aj.) se naše škola a hlavně naši žáci dočkali nových šaten v základní škole. Jsme moc 

rádi, že se rekonstrukce povedla a ať našim žákům dlouho slouží.                             

          
 

 

UKLIĎME ČESKO – ZA KRÁSNĚJŠÍ BLATNICI 

                                     
 



ZŠ a MŠ Blatnice pod Svatým Antonínkem 

Výroční zpráva ředitelky školy o činnosti školy ve školním roce 2020/2021   42 

 

SLAVNOSTNÍ PASOVÁNÍ NA ČTENÁŘE 

Paní starostka v místní knihovně pasovala na počátku školního roku naše čerstvé druháčky, 

kteří pasování vzhledem epidemiologické situaci nestihli, ale na konci roku také naše prvňáčky, 

kteří se naučili číst.  

               
 

DISTANČNÍ VÝUKA 

              

SPORTOVNÍ AKTIVITY 

  

    



ZŠ a MŠ Blatnice pod Svatým Antonínkem 

Výroční zpráva ředitelky školy o činnosti školy ve školním roce 2020/2021   43 

 

SPORTOVNÍ ÚSPĚCH NAŠEHO ŽÁKA 

          

POHYBOVÁ AKTIVITA ŽP – PROCHÁZKA BLATNICÍ 

         

ZAKLÁDÁNÍ VYVÝŠENÝCH ZÁHONŮ 

        



ZŠ a MŠ Blatnice pod Svatým Antonínkem 

Výroční zpráva ředitelky školy o činnosti školy ve školním roce 2020/2021   44 

 

FOTOGRAFICKÉ SOUTĚŽE 

   

 

POHÁDKOVÉ PUTOVÁNÍ 

   

 

TÝDEN NARUBY 

   

 



ZŠ a MŠ Blatnice pod Svatým Antonínkem 

Výroční zpráva ředitelky školy o činnosti školy ve školním roce 2020/2021   45 

 

ROZLOUČENÍ S ŽÁKY DEVÁTÉHO ROČNÍKU - ZAHRADNÍ 

SLAVNOST 

 

 
 

 

   
 

 

 



ZŠ a MŠ Blatnice pod Svatým Antonínkem 

Výroční zpráva ředitelky školy o činnosti školy ve školním roce 2020/2021   46 

 

ROZLOUČENÍ S ŽÁKY DEVÁTÉHO ROČNÍKU - ZAHRADNÍ 

SLAVNOST 

 

   
 

 

 


